
  

UCHWAŁA NR IV/36/2018 

RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg publicznych położonych na terenie 

Powiatu Białostockiego i ich przechowywanie na wyznaczonych parkingach strzeżonych oraz ustalenia 

wysokości kosztów powstałych mimo odstąpienia od usunięcia pojazdów 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 995 ze zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1260 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za usuwanie pojazdów z dróg położonych na terenie Powiatu 

Białostockiego i ich parkowanie na wyznaczonych parkingach strzeżonych w przypadkach określonych 

w art. 130a ust. 1 i 2 oraz art. 140ad ust. 7 ustawy Prawo o ruchu drogowym, na koszt właściciela lub 

posiadacza: 

1) rower lub motorower: 

za usunięcie – 107 zł, 

za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

2) motocykl: 

za usunięcie – 210 zł, 

za każdą dobę przechowywania – 25 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

za usunięcie - 460 zł, 

za każdą dobę przechowywania - 35 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t do 7,5 t: 

 za usunięcie - 616 zł, 

 za każdą dobę przechowywania - 53 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 7,5 t do 16 t: 

 za usunięcie - 871 zł, 

 za każdą dobę przechowywania - 77 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

za usunięcie - 1284  zł, 

za każdą dobę przechowywania - 139 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 grudnia 2018 r.

Poz. 5402



7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne  

          za usunięcie – 1560 zł, 

          za każdą dobę przechowywania - 200 zł.”. 

§ 2. Wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie 

odstąpienia od jego usunięcia, ustala się na 50% stawki opłaty przewidzianej w § 1 za jego usunięcie - 

w zależności od rodzaju pojazdu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXV/454/2018 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25 października 2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg publicznych położonych na terenie Powiatu 

Białostockiego i ich przechowywanie na wyznaczonych parkingach strzeżonych oraz ustalenia wysokości 

kosztów powstałych mimo odstąpienia od usunięcia pojazdów (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 4364). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Zenon Żukowski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5402



Załącznik do uchwały Nr IV/36/2018 

Rady Powiatu Białostockiego 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

Uzasadnienie  

DO UCHWAŁY NR IV/36/2018 

RADY POWIATU BIAŁOSTCOKIEGO 

Z DNIA 20 GRUDNIA 2018 R. 

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1260 z późn. zm.) rada powiatu ustala corocznie wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg, 

parkowanie ich na parkingu strzeżonym oraz określa wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania 

dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu, powyższe dotyczy również pojazdów 

przewożących materiały niebezpieczne. Zgodnie z art. 130a ust. 6c w/w ustawy Minister Finansów ogłosił 

w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" maksymalne 

stawki opłat obowiązujące w 2018 r. (Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2017 r. w sprawie 

ogłoszenia obowiązujących w 2018 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym; Monitor Polski z 2017 r. poz. 772). 

Organ powiatu ma obowiązek uwzględnić potrzebę skutecznego usuwania pojazdów z drogi w trybie 

art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym, jak również koszty które wiążą się z wykonaniem tego zadania.  

W związku z tym, iż ceny usług firmy, zapewniającej usuwanie i przechowywanie na parkingach 

strzeżonych takich pojazdów z roku na rok wzrastają a ilość pojazdów również wzrasta, należy dostosować 

wysokość maksymalnych stawek opłat do aktualnych cen dostawcy, tak aby zminimalizować koszty, które 

ponosi Powiat przy realizacji powyższego zadania. Stosowne stawki zostały przyjęte uchwałą  

Nr LXV/454/2018 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25 października 2018 r. 

Aktualna CENA (brutto) za usługę, którą opłaca Powiat Białostocki 

Rodzaj pojazdu za usunięcie pojazdu za każdą dobę przechowywania 

pojazdu 

rower lub motorower 40 zł 0,30 zł 

motocykl 40 zł 0,30 zł 

pojazd o dmc do 3,5t 400 zł 1,00 zł 

pojazd o dmc od 3,5t do 7,5t 300 zł 1,00 zł 

pojazd o dmc od 7,5t do 16t 300 zł 1,00 zł 

pojazd o dmc powyżej 16t 2.000,00 100,00 

pojazd przewożący mat. nieb nie zlecono usługi nie zlecono usługi 

 
Rodzaj 

pojazdu 

Obecna 

cena za 

usunięcie 

pojazdu 

Obecna cena za 

każdą  dobę 

przechowywania 

pojazdu 

Maksymalna 

cena za 

usunięcie 

pojazdu 

Maksymalna  

cena za każdą  

dobę 

przechowywania 

pojazdu 

Proponowana 

cena za 

usunięcie 

pojazdu 

Proponowana  

cena za każdą  

dobę 

przechowywania 

pojazdu 

Cena za 

usunięcie 

pojazdu  

UM  

B-stok 

Cana za każdą 

dobę 

przechowywania 

pojazadu   

UM  B-stok 

rower lub 
motorower 

105 zł 16 zł 115 zł 21 zł 107 zł 20 zł 80 zł 10 zł 

motocykl 209 zł 23 zł 227 zł 28 zł 210 zł 25 zł 100 zł 20 zł 

pojazd 

o d.m.c.  

do 3,5 t 

459 zł 35 zł 494 zł 41 zł 460 zł 35 zł 300 zł 25 zł 

pojazd 

o d.m.c. 

 od 3,5 t 
 do  7,5 t 

574 zł 47 zł 616 zł 53 zł 616 zł 53 zł 400 zł 40 zł 

pojazd 

o d.m.c. 

 od 7,5 t 
 do 16 t 

813 zł 68 zł 871 zł 77 zł 871 zł 77 zł 650 zł 50 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5402



pojazd  

o d.m.c. 

powyżej 
16 t 

1199 zł 126 zł 1284 zł 139 zł 1284 zł 139 zł 1.000 zł 100 zł 

pojazd 
przewożący 
materiały 

niebezpieczne 

----------- --------- 1562 zł 204 zł 1560 zł 200 zł 1.000 zł 150 zł 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5402


		2018-12-28T09:46:11+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




